
Contacto

Teléfono +34 981691478
Fax +34 981691786
Correo Electrónico contratacion@oroso.es

Dirección Postal

Plaza Isaac Díaz Pardo, 1
(15888) Oroso España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oroso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellooroso.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vmgvL2CbVv0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de rede viaria na localidade de Sigüeiro en no lugar de Burgao
(Trasmonte)

Mellora de rede viariaDescripción 
Valor estimado del contrato 53.570,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.820,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.570,62 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses y una semana

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.concellooroso.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vmgvL2CbVv0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Praza Isaac Diaz Pardo
(15688) Oroso España

Dirección Postal

Praza Isaac Díaz Pardo, 1
(15688) Oroso España

Precio de la oferta más baja 46.561,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.521,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L.
NIF B15496219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

A Brea Nº 52
(15689) Mesón do Vento, Ordes España

Contacto

Teléfono +34 981692857
Correo Electrónico obras@excandal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.561,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.339,43 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles desde la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE OROSO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.oroso.gal/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE OROSO
Sitio Web https://www.concellooroso.com/

Proceso de Licitación

Abierto supersimplificado previsto en el artículo 159.6 de la LCSP con pluralidad de criterios de adjudicación

https://www.oroso.gal/
https://www.concellooroso.com/


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 77Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yLExbyf5U55SYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014056951 |  2024-000919488 | mié, 28 ago 2024 13:10:43:544 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74130029220627047653908828308095880745 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yLExbyf5U55SYrkJkLlFdw%3D%3D

